АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЙГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2012г.

№  7

О предотвращении ЧС

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законами Томской области от 12 октября 2005 года № 184-ОЗ «О пожарной безопасности в Томской области» и от 11 ноября 2005 года № 206-ОЗ «О защите населения и территории Томской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  в целях усиления охраны лесов и противопожарной защиты населенных пунктов, объектов экономики и инфраструктуры от перехода неконтролируемых палов сухой травы и в связи с наступлением пожароопасного периода на территории Суйгинского сельского поселения,

 ПОСТАНОВЛЯЮ :

1.Ограничить доступ населения в леса. В случае пребывания в лесу запрещается разведение неконтролируемых костров, пускать палы, производить отжиг.
2. Строго соблюдать меры противопожарной безопасности при пребывании в лесах.
3. Запретить сжигание мусора и сухой травы в черте населённых пунктов.
4.  Усилить пропаганду среди населения о правилах пожарной безопасности,

 работникам ОГУ «УГО ЧС ПБ ТО» ОПС-9 необходимо провести беседы в Суйгинской средней школе среди учащихся.
5. В случае возникновения очагов возгорания немедленно информировать Администрацию поселения тел. 34-4-23, ОГУ «УГО ЧС ПБ ТО» ОПС-9 тел. 34-4-32, дежурного районной администрации тел.22-2-52, пожарную часть Молчановского района тел.-01, 21-3-31
6.Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его   опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Суйгинского

Сельского поселения

Е.С.Гущина

Щербина Марина Сергеевна

34-4-23